
Stargard, dnia 19.09.2023 r. 

Sygnatura postępowania: ZP 17/2023 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: Leasing 

zwrotny operacyjny dla nowego przedmiotu zamówienia - myjki ciśnieniowej, opublikowanego 

w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 00390288, w dniu 18.09.2023 r. 

wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków 

zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań Wykonawców). Zamawiający udziela poniżej 

wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.  

 

Pytanie nr 1.  

Prosimy o potwierdzenie, że myjka stanowi osobny środek trwały, który nie podlega rejestracji w 

Wydziale Komunikacji?  

Odpowiedź: 

Myjka stanowi odrębny środek trwały, nie  podlegający rejestracji w wydziale komunikacji. Z uwagi 

na swoją specyfikę i funkcjonalność ten środek trwały będzie użytkowany (jako dodatkowe 

wyposażenie) na innym środku trwałym (pojeździe) w okresie od marca/kwietnia do 

października/listopada w zależności od warunków atmosferycznych. 

 

Pytanie nr 2.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego 

miesiąca? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 3.  

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu 

trwania umowy leasingu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu leasingu zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4.  

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki 

leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy 

przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis 

mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo 

stosowania mają zapisy SWZ  

Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje wzór umowy wykonawcy wraz z IPU pod warunkiem dołączenia ich do 

oferty przetargowej. 

 

Pytanie nr 5.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 



Pytanie nr 6.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli 

Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie 

można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie 

obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7.  

Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone 

przedmioty zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmioty leasingu zostaną ubezpieczone zgodnie z posiadaną umową 

generalną ubezpieczeń komunikacyjnych w TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych. 

 

Pytanie nr 8.  

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca? 

Odpowiedź: 

Tak, polisy ubezpieczeniowe zawarte przez Zamawiającego z chwilą sprzedaży przedmiotu leasingu 

Wykonawcy zostaną cesją przeniesione na Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 9.  

Prosimy o informację zwrotną jak będzie opłacana polisa ubezpieczeniowa (jednorazowo,  

czy w ratach)? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zawartą umową ubezpieczeniową, polisy będą opłacane w czterech ratach w roku. 

 

Pytanie nr 10.  

Z uwagi na fakt, że  myjka nie jest przedmiotem rejestrowalnym w Wydziale Komunikacji, prosimy 

o wyjaśnienie, czy będzie posiadałą polisę majątkową? 

Odpowiedź: 

Przedmiot leasingu opisany w SWZ jako dodatkowe wyposażenie pojazdu zostanie objęty posiadaną 

umową generalną ubezpieczeń komunikacyjnych w TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych. 

Myjka, będzie wymieniona w polisie komunikacyjnej pojazdu do którego będzie montowana, jako 

dodatkowe wyposażenie, z odrębną sumą ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 11.  

W związku z pracami nad  reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika 

referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik  stawki procentowej  

WIBOR, czy Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów  

prawa powszechnie obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego 

wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi 

niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie 

obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w  braku wskazania następcy wycofanego 

wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR 

zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji 

stawki referencyjnej ? 

 



Odpowiedź: 

Specyfikacja Warunków Zamówienie zawiera wskazany zapis w Załączniku nr 2 do SWZ Istotne dla 

Zamawiającego dane do umowy § 13 ust 2 pkt 4. 

 

Pytanie nr 12.  

Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje dodatkowy koszt odesetkowy / koszt 

prefinansowania, czyli  koszt finansowy za używanie przedmiotu leasingu od momentu dokonania 

płatności przez Finansującego na rzecz Zamaweiającego do końca miesiąca w którym płatność 

została dokonana. Koszty zostaną naliczone wg stopy procentowej określonej w umowie leasingu. 

Zapis umowy: „Strony postanawiają, że ostateczna kwota wynagrodzenia z tytułu Umowy Leasingu 

zostanie ustalona przez Finansującego z uwzględnieniem poniesionych przez niego kosztów Ceny 

nabycia Przedmiotu Leasingu, w tym kosztów finansowania z tytułu zapłaty Ceny nabycia za okres 

od dnia następnego po dniu poniesienia przez Finansującego tych wydatków do ostatniego dnia 

miesiąca poprzedzającego miesiąc płatności pierwszej okresowej raty wynagrodzenia. Wysokość 

kosztów nie jest możliwa do oszacowania w cenie oferty z uwagi na brak możliwości określenia 

terminu zapłaty. Jest to opłata za używanie przedmiotu od dnia odbioru do końca pierwszego 

miesiąca. Raty leasingowe są naliczane od miesiąca następnego po podpisaniu Protokołu odbioru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13.  

Prosimy o potwierdznie, że Zamawiający oczekuje oferty opartej na ratach 

malejących/degresywnych,  w których część kapitałowa jest w równej wysokości.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje rat ze stałą ratą kapitałową i zmienną ratą odsetkową zgodną z WIBOR 1M 

 

Pytanie nr 14.  

Wykonawca w formualrzu ofertowym w częśći odsetkowej wpisze – zgodnie z harmonogramem 

spłat dołączonym do oferty. Proszę o akceptację. Wykonawca nie ma możliwości wpisania 

jednstkowej raty w części odsetkowej, gdyż co miesiąc wartość odsetek będzie inna. 

 

Odpowiedź: 

Dla potrzeby oceny ofert, w formularzu ofertowym Wykonawca wpisuje do kalkulacji ofert przyjętą 

stawkę WIBOR 1M na dzień opublikowania ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych  

tj. 11.09.2023 r. Natomiast w ratach miesięcznych zgodnie z WIBOR 1M - publikowanego pierwszego 

dnia roboczego miesiąca.  

 

Wyszczególnienie 

 

Cena netto 

Rata kapitałowa Zmienna rata odsetkowa 

3 4 5 

Opłata leasingowa, miesięczna (59 rat) Sumę 59 rat 

kapitałowych 

Sumę 59 rat odsetkowych 

wg WIBOR 1M – z dnia 

publikacji ogłoszenia o 

zamówieniu 

Kwota wykupu przedmiotu 15 %  

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 
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